



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11042026-271742  
CG-DL-E-11042026-271742

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 2  
PART I—Section 2

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 16]  
No. 16]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अप्रैल 10, 2026/चैत्र 20, 1948  
NEW DELHI, FRIDAY, APRIL 10, 2026/CHAITRA 20, 1948

नागर विमानन मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 अप्रैल, 2026

फा. सं. ए-60015/213/2015-डीजी.—मंत्रिमंडल नियुक्ति समिति (एसीसी) द्वारा दिनांक 31.03.2026 के उनके पत्र संख्या 36/01/2026-ईओ(एसएम-1) के तहत अनुमोदन के फलस्वरूप, श्री वीर विक्रम यादव, आईएएस (ओडिशा:96), अपर सचिव, पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय को भारत सरकार के अपर सचिव के स्तर और वेतन में 06.04.2026 (पूर्वाह्न) से नागर विमानन महानिदेशालय (डीजीसीए), नागर विमानन मंत्रालय में महानिदेशक के पद पर, इस पद के भर्ती नियमों को प्रास्थगित रखते हुए नियुक्त किया जाता है।

शोभित गुप्ता, संयुक्त सचिव

**MINISTRY OF CIVIL AVIATION****NOTIFICATION**

New Delhi, the 10th April, 2026

**F. No. A-60015/213/2015-DG.**— Consequent to the approval of the Appointments Committee of Cabinet (ACC) vide their communication No. 36/01/2026-EO(SM-I) dated 31.03.2026, Shri Vir Vikram Yadav, IAS (OR:96), Additional Secretary, Ministry of Environment, Forest & Climate Change is appointed as Director General in the Directorate General Civil Aviation (DGCA), Ministry of Civil Aviation, in the rank and pay of Additional Secretary to the Government of India w.e.f. 06.04.2026 (F/N) by keeping the Recruitment Rules of the post in abeyance.

SHOBHIT GUPTA, Jt. Secy.